Boja koja je korišćena za Žigove
pravljena je od mastila crne, plave, zelenkastoplave, zelene i, sasvim retko, crvene
boje.

Prema »kapitulacijama« (odredbama ugovora između Austrije i Turske o
povlašćenom položaju austrijanaca na teritoriji Turske), 1. (13.) avgusta 1841.
godme (3), austrijska konzularna pošta u Beogradu preuzela je poštanski saob-
raćaj Srbije sa inostranstvom. Pošiljke za Beograd, austrijska poštaje isporuči-
vala preko svojih službenika pa je za uslugu naplaćivala i poštarinu. Pošiljke
pristigle u Beograd ili u ispotavu austrijske konzularne pošteu Aleksincu koje
su bile adresovane ma primaoce u umutrašnjosti Srbije, austrijanci su predavali
srpskoj pošti u Beogradu na dalju isporuku. Do izlaska prvih poštanskih maraka,
na te pošiljke je stavljen žig »BELGRAD« sa oznakom datuma bez godine. Posle
puštanja u tečaj prvih maraka, taj žig je zamenjen za okrugli sa natpisom
»BELGRAD« i datumom. Poštanska stanica je radila do 19. septembra (1. oktobra)
1879. godine, kada je ukinuta ma osnovu poštanske konvencije koju je Srbija
zaključila sa Austrijom.

Javna poštanska služba u Srbiji je organizovana Uredbom od 15. (27.) ok-
tobra 1843. godine. Kasnije, po ugledu na druge napredne evropske zemlje, zako-
nom od 25. januara (6. februara) 1866. godine, preuređena je i uvedeno plaćanje
poštarine u markama. Prve redovne poštanske manke Kneževine Srbije puštene
su u tečaj 1. (13.) jula 1866. godine. Međutim, za naplatu poštanske takse za novine,
dva meseca ranije, 1. (13.) maja, štampane su u Državnoj štampariji u Beogradu,
marke od 1 i 2 pare. Te marke su nalepljivane na novine i časopise koji su dola-
zili iz inostranstva i korišćenesu samo u pograničnim poštama.